[image: image1.png]

Российская Федерация
Иркутская область
Усть-Удинский район
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» декабря 2021г.  № 504
п. Усть-Уда

О внесении изменений в муниципальную программу РМО «Усть-Удинский район» «Обеспечение деятельности мэра Усть-Удинского района и администрации Усть-Удинского района» на 2017-2024 годы
В целях приведения муниципальной программы РМО «Усть-Удинский район» «Обеспечение деятельности мэра Усть-Удинского района и администрации Усть-Удинского района» на 2017-2024 годы в соответствие с решением районной Думы РМО «Усть-Удинский район» «О районном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» № 34/2-РД от 23.12.2021 года, руководствуясь Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ РМО «Усть-Удинский район», их формирования и реализации, утвержденного постановлением администрации Усть-Удинского района от 24.12.2019г. № 450, статьями 22, 45 Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район»,  администрация  Усть-Удинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу РМО «Усть-Удинсккий район» «Обеспечение деятельности мэра Усть-Удинского района и администрации Усть-Удинского района» на 2017-2024 годы (далее - муниципальная программа) следующие изменения:

1.1 строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования составляет 277 049,70 тыс. рублей, в том числе:

2017 год – 27 776,20 тыс. руб.;

2018 год – 31 940,20 тыс. руб.;

2019 год – 33 486,00 тыс. руб.;

2020 год – 39 402,60 тыс. руб.;

2021 год – 42 091,30 тыс.руб.

2022 год – 33 511,10 тыс.руб.

2023 год – 33 030,90 тыс.руб.
2024 год – 35 811,40 тыс.руб.

Объем средств районного бюджета для реализации программы составит

244 598,00 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 24 953,70 тыс. руб.;

2018 год – 28 609,60 тыс. руб.;

2019 год – 29 830,30 тыс. руб.;

2020 год – 34 923,50 тыс.руб.;

2021 год – 37 125,10 тыс. руб;

2022 год – 29 091,60 тыс.руб.

2023 год – 28 641,60 тыс.руб.
2024 год – 31 422,60 тыс.руб.
Объем средств областного бюджета для реализации программы составляет
32 365,80 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 2 822,50 тыс. руб.;

2018 год – 3 304,30 тыс. руб.;

2019 год – 3 654,10 тыс. руб.;

2020 год – 4 469,60 тыс.руб.;
2021 год – 4 958,20 тыс. руб.;

2022 год – 4 385,70 тыс. руб.;

2023 год – 4 385,70 тыс. руб.;
2024 год – 4 385,70 тыс.руб.
Объем средств федерального бюджета для реализации программы составляет
85,90 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 0 тыс. руб.;

2018 год – 26,30 тыс. руб.;

2019 год – 1,60 тыс. руб.;

2020 год – 9,50 тыс.руб.;
2021 год – 8,00 тыс.руб.;
2022 год – 33,80 тыс.руб.;
2023 год – 3,60 тыс.руб.;
2024 год – 3,10 тыс.руб.

Объемы финансирования муниципальной программы ежегодно уточняются при формировании районного бюджета и областного бюджета, и затрат, необходимых для реализации муниципальной программы.

Ресурсное обеспечение мероприятий муниципальной программы за счет средств районного бюджета приводится в приложении 6 к муниципальной программе.

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования приводится в приложении 7 к муниципальной программе»;

1.2 в приложении № 1 к муниципальной программе строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение деятельности мэра Усть-Удинского района и администрации Усть-Удинского района» на 2017 - 2024 годы муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем средств подпрограммы составит:

234 993,60 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 24 369,20 тыс. руб.;

2018 год – 27 848,20 тыс. руб.;

2019 год – 28 897,60 тыс. руб.;

2020 год – 33 498,50 тыс.руб.;

2021 год – 35 226,30 тыс. руб;

2022 год – 27 757,60 тыс.руб.;
2023 год – 27 307,60 тыс.руб.;
2024 год – 30 088,60 тыс.руб.

Объем финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета уточняется в соответствии с решением РАЙОННОЙ ДУМЫ РМО «УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН» о районном бюджете РМО «Усть-Удинский район» на соответствующий финансовый год и на плановый период.»;
1.3 в приложении № 2 к муниципальной программе строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение деятельности муниципальных служащих, осуществляющих отдельные областные государственные полномочия» на 2017-2024 годы муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем средств для реализации подпрограммы составляет

32 451,70 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 2 822,50 тыс. руб.;

2018 год – 3 330,60 тыс. руб.;

2019 год – 3 655,70 тыс. руб.;

2020 год – 4 479,10 тыс. руб.;

2021 год – 4 966,20 тыс. руб.;

2022 год – 4 419,50 тыс. руб.;

2023 год – 4 389,30 тыс. руб.;
2024 год – 4 388,80 тыс.руб.
Объем средств областного бюджета для реализации программы составляет

32 365,80 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 2 822,50 тыс. руб.;

2018 год – 3 304,30 тыс. руб.;

2019 год – 3 654,10 тыс. руб.;

2020 год – 4 469,60 тыс.руб.;
2021 год – 4 958,20 тыс. руб.;

2022 год – 4 385,70 тыс. руб.;

2023 год – 4 385,70 тыс. руб;
2024 год – 4 385,70 тыс.руб.
Объем средств федерального бюджета для реализации программы составляет

85,90 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 0 тыс. руб.;

2018 год – 26,30 тыс. руб.;

2019 год – 1,60 тыс. руб.;

2020 год – 9,50 тыс.руб.;
2021 год – 8,00 тыс.руб.;
2022 год – 33,80 тыс.руб.;
2023 год – 3,60 тыс.руб.;
2024 год – 3,10 тыс.руб.

Объем финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета уточняется в соответствии с решением РАЙОННОЙ ДУМЫ РМО «УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН» о районном бюджете РМО «Усть-Удинский район» на соответствующий финансовый год и на плановый период.»;

1.4 в приложении № 3 к муниципальной программе строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления (администрации Усть-Удинского района и РАЙОННОЙ ДУМЫ РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН»)» на 2017-2024 годы муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем средств районного бюджета для реализации подпрограммы составляет

9 604,40 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 584,50 тыс. руб.;

2018 год – 761,40 тыс. руб.;

2019 год – 932,70 тыс. руб.;

2020 год – 1 425,00 тыс. руб.;

2021 год -  1 898,80 тыс. руб;

2022 год -  1 334,00 тыс. руб.;
2023 год -  1 334,00 тыс. руб.;
2024 год – 1 334,00 тыс.руб.

Объем финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета уточняется в соответствии с решением РАЙОННОЙ ДУМЫ РМО «УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН» о районном бюджете РМО «Усть-Удинский район» на соответствующий финансовый год и на плановый период.»;

1.7 приложение № 5 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение №1);
1.8 приложение № 6 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение №2);
2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации муниципальной программы РМО «Усть-Удинский район» «Обеспечение деятельности мэра Усть-Удинского района и администрации Усть-Удинского района» на 2022 год (приложение №3);
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Усть-Удинского района (А.А. Менг).
4. Управлению делами администрации Усть-Удинского района (О.С.Толмачева) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
Глава администрации Усть-Удинского района                                                          С.Н. Чемезов